

KİTAP İNCELEMESİ

Book Review

Prof. Dr. Kemal Şenocak*

Dr. Ali Yarayan, Türk Medeni Hukuku Temel Bilgiler, Ankara 2013

Türk Hukuku Araştırma Merkezinin kurulmasından önce Dr. Ali Yarayan'ın Kasım 2013 tarihine kadar yürüttüğü Türk hukuku okutmanlığı kapsamında verdiği Türk Medeni Hukuku dersinin ders notlarını kitaplaştırarak "Türk Medenî Hukuku - Temel Bilgiler" isimli ders kitabı çıkmıştır. Söz konusu eser, Ekim 2013'de Yetkin Basım Yayım Dağıtım ve San. ve Tic. A.Ş. tarafından yayımlanmıştır. Kitap 611 sahifeden oluşmaktadır. Kitapta, bazı önemli yasal terimler bold yazılmıştır. Bu suretle söz konusu terimlerin ders kitabının sonunda yer verilen sözlükteki Almanca karşılıklarına işaret edilmiştir. Toplam 950 hukuk terimlerinin çevirisini içeren tablo hâlinde düzenlenmiş sözlüğün kelime indeksi de bulunmaktadır.

Ders kitabında Türk Medenî Kanunu sistematığına uygun bir şekilde aşağıda belirtilen bölümlere yer verilmiştir:

1. Bölüm: Hukuka Giriş
2. Bölüm: Türk Medenî Kanunu'nun Başlangıç Hükümleri
3. Bölüm: Kişiler Hukuku
4. Bölüm: Miras Hukuku
5. Bölüm: Eşya Hukuku

* LL.M Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesi Ticaret Hukuku Öğretim Üyesi, İnönü Üniversitesi Hukuk Fakültesi Dekanı

Kitap Türkiye’de yayınlanmış Türk Medeni Hukukunu ilgilendiren kitapların güncel baskılarından yararlanılarak hazırlanmış; öğrencilere yönelik derli toplu bilgileri ihtiva etmektedir. Kitapta ayrıca ders kitabı hüviyetini aşmayacak şekilde yargı kararlarına da yer verilmiştir. Kısacası bu kitap, Türk hukukundaki mevcut yasal durumu, doktrindeki görüşleri ve aktüel içtihadı aktarmaktadır. Her bölümün başında ayrıca yararlanılan kaynakların gösterilmesini de okuyucular açısından yararlı bir yaklaşım olarak görmekteyim.

Müellif bu ders kitabıyla okuyucuya Türk medeni hukuku alanında temel bilgiler edinme fırsatı vermektedir. Özellikle de önemli hukuk terimlerinin Almanca çevirisiyle birlikte Türk hukukuna yabancı olan Türk kökenli Alman hukukçularının Türk hukukunu daha iyi bir şekilde anlamalarının önünü açmaktadır.

Müellifin kitabın ilk bölümünde Hukuka Giriş başlığı altında hukuk başlangıcı kitaplarında yer alan konular özlü bir şekilde ele alınmıştır. Kitabın ikinci bölümünde “Türk Medeni Kanunu’nun Başlangıç Hükümleri” ele alınmıştır. Konunun ele alınışında Medeni hukukun kaynakları konusuna dürüstlük kuralı ve hakkın kötüye kullanılması konusundan önce yer verilmesinin daha isabetli olacağı düşüncesini taşımaktayım. Eserin üçüncü bölümü, “Kişiler Hukuku” konusuna ayrılmıştır. Bu bölümde gerçek kişiler ve tüzel kişiler bahisleri yeterli açıklıkta ve özde anlatılmıştır. Aile Hukuku bahsi kitabın en geniş kısmını teşkil etmektedir. Öğrenciler tarafından kavranması zor bir konu olan mal rejimleri konusu gayet anlaşılabilir şekilde verilmiştir. Bu noktada yazarı tebrik etme gerekir. Miras Hukuku bahsi de öğrencilerin anlayabileceği şekilde örneklere ve şekillere yer verilerek ele alınmıştır. Nihayet kitabın son bölümünde “Eşya Hukuku” bahsinde taşınır ve taşınmaz eşya hukuku ile sınırlı aynı haklar konusu hakkında umumi bir bilgi edinilecek şekilde kaleme alınmıştır.

Dr. Ali Yarayan bu eseri ile hem Türkiye’de öğrenim gören Türk öğrencilere hem de Almanya’da Türk hukuku hakkında bilgi edinmek isteyen hukukçulara mütevazı sınırları aşan bir hizmette bulunmuştur.